município de planalto
CNPJN" 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N*"
367/2021, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 073/2021, CELEBRADO ENTRE O
município de planalto e itamar mauri muller- me.

Aos dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e

vinte o município DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
LUIZ CARLOS BONI e ITAMAR MAURI MULLER- ME, neste ato representado
por seu Administrador Sr. ITAMAR MAURI MULLER- ME, resolvem em comum
acordo aditar o contrato administrativo n° 367/2021, firmado entre as partes em data
de 26 de novembro de 2021, cujo objeto é a Contratação de empresas para aquisição
de Televisores, suportes e cabos HDMI, necessários para o bom desenvolvimento dos
alunos em todas as escolas do Município e CMEPs, pertencentes à Secretaria
Municipal de Educação do Município de Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 15.312,00 (quinze mil e trezentos e doze reais),
conforme planilha demonstrativa abaixo, pertinente ao Contrato Administrativo n"
367/2021, celebrado entre as partes em data de 26 de novembro de 2021, tendo como
importe o valor de R$67.364,00 (sessenta e sete mil e trezentos e trinta e quatro reais),
passando o objeto total contratado no valor de R$ 82.676,00 (oitenta e dois mil e
seiscentos e setenta e seis reais).
ITAMAR MAURI MULLER- ME

Lote item Produto Marca UN Quant Preço Preço

total

TV 50' - 4k, smart, Uhd

4k, Tela Sem Limites,

Visual Livre De Cabos

Controle Remoto

Conversor para tv digital
Integrado Tela

Tamanho Mínimo: 50"-

Resolução: 3.840 x

2.160 - Tipo de Tela:

LED 4K PQÍ (Picture

Quality Index): 2000 -
HDR (High Dynamic

SAMSUNG UN 05 3.010,00 15.050,00

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 367/2021

Página 1